АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      11.10.2016                            № 1164

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики»

На основании постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (в редакции постановлений муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области  от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 №

217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525), администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную

программу «Реализация молодёжной политики», утверждённую

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 992 (в редакции

постановлений от 28.02.2014 № 191, от 31.03.2014 № 349, от 29.04.2014 №

484, от 29.07.2014 № 1280, от 24.09.2014 № 1539, от 05.11.2014 № 1762, от

27.05.2015 № 629, от 19.08.2015 № 1796, от 12.10.2015 № 2180, от 22.12.2015

№ 2541, от 27.01.2016 № 52) (далее - Программа).

1.1. В разделе 1 Паспорт Программы в описании «Ответственный

исполнитель Программы» и «Сроки и этапы реализации Программы»

изложить в следующей редакции:

1.1.1 «Отдел по культуре, спорту и делам молодежи (далее – Отдел)

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее – Администрация)».

1.1.2. «2014-2019 годы. Реализация Программы не предусматривает

разделения на этапы».

1.2. Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в следующей редакции:

Наименование источника

финансирования

Годы реализации программы Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Бюджет муниципального

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

(далее - бюджет муниципального

образования)

1 415,7 1149,9 815,2 815,2 407,6 100,0 4703,6

Итого: 1 415,7 1149,9 815,2 815,2 407,6 100,0 4703,6

1.3. Таблицу «Основные показатели эффективности реализации

Программы» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование показателя эффективности /

единица измерения показателя

Годы реализации Программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019

1. Количество общественных молодежных

организаций и объединений,

действующих на территории

муниципального образования (шт.)

5 5 - - - -

2. Количество молодых людей, вовлеченных

в мероприятия гражданско-

патриотической направленности (чел.)

3000 320 260 260 260 260

3. Количество молодых людей,

вовлеченных в мероприятия творческой

и интеллектуальной направленности

(чел.)

10000 5025 5000 5000 5000 5000

4. Количество молодых людей,

вовлеченных в мероприятия,

направленные на формирование

здорового образа жизни (чел.)

2000 2025 150 150 150 150

5. Количество несовершеннолетних

граждан, трудоустроенных в свободное

от учебы время (чел.)

205 169 150 150 150 150

6. Количество молодых людей, 350 50 50 50 50 50

вовлеченных в мероприятия,

направленные на развитие потенциала

работающей молодёжи (чел.)

7. Количество молодых людей, вовлеченных

в мероприятия по формированию и

поддержке социальной активности (чел.)

- - 150 150 150 150

1.4. В разделе 2 «Общая характеристика сферы  реализации

Программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере

и прогноз ее развития»:

1.4.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Реализацию мероприятий в сфере молодежной политики на

территории города обеспечивают Отдел, муниципальное автономное

учреждение «Центр массовых мероприятий», общественные организации и

объединения, образовательные учреждения города».

1.4.2. Абзац 12 изложить в следующей редакции:

«С 2013 года в муниципальном образовании осуществляется

деятельность по развитию потенциала работающей молодежи. Отдел при

организации работы по данному направлению ориентируется на создание

условий для самореализации этой специфической категории молодежи в

различных областях жизнедеятельности, развитие моделей и форм

вовлечения работающей молодежи в активную общественную деятельность».

           1.5. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в

соответствующей сфере социально- экономического развития, цели, задачи

целевые показатели эффективности реализации Программы, описание

ожидаемых результатов Программы, сроков и этапов реализации

Программы»:

1.5.1. Абзац 23 изложить в следующей редакции:

«Ожидается, что к 2019 году будут достигнуты следующие результаты

реализации Программы».

1.5.2. Абзац 24 изложить в следующей редакции:

«количество молодых людей, вовлеченных в мероприятия по

формированию и поддержке социальной активности – 150 чел.

1.5.3. Абзац 26 изложить в следующей редакции:

«количество молодых людей, вовлеченных в мероприятия творческой и

интеллектуальной направленности – 5000 чел.

1.5.4. Абзац 28 изложить в следующей редакции:

«количество несовершеннолетних граждан, трудоустроенных в

свободное от учебы время за счет средств бюджета муниципального

образования – 150 чел.

1.5.5.  Абзац 35 изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется в 2014-2019 годах. Выделение отдельных

этапов реализации Программы не предусматривается».

1.6.  В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу с

наименованием источника финансирования программных мероприятий

изложить в следующей редакции:

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации программы Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Бюджет

муниципального

образования

1 415,7 1149,9 815,2 815,2 407,6 100,0 4703,6

Итого: 1 415,7 1149,9 815,2 815,2 407,6 100,0 4703,6

1.7.  В разделе 7 «Анализ рисков реализации Программы и описание

мер управления рисками»:

1.7.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общее руководство, координацию и контроль над ходом реализации

Программы осуществляет Администрация в лице Отдела».

1.7.2. Таблицу с рисками реализации Программы изложить в

следующей редакции:

Виды рисков Меры по управлению рисков

Финансово-экономические риски,
связанные с недофинансированием

мероприятий Программы со стороны
бюджета муниципального образования.

Определения приоритетных
направлений реализации

Программы, оперативное
внесение соответствующих
корректировок в Программу.

Нормативно-правовые риски, связанные с

изменением действующего

законодательства, непринятием или

несвоевременным принятием необходимых

нормативных правовых актов.

Оперативное внесение изменений в
действующие муниципальные
правовые акты и (или) принятие
новых правовых актов
муниципального образования,
касающихся сферы действия
данной Программы. Организационные и управленческие риски,

связанные с ошибками управления

реализацией Программы.

Организация работы Отдела,
организационно-методическая
поддержка курируемых
учреждений, институтов
гражданского общества,
участвующих в реализации
Программы.

Повышение социальной напряженности
среди молодежи из-за неполной или
недостоверной информации о реализуемых
мероприятиях, субъективные факторы в
молодежной среде (готовность участия,
направленность интереса и т.д.).

Открытость и прозрачность

планов мероприятий и

практических действий,

информационное сопровождение

Программы.

1.8.  В разделе 8 «Методика оценки эффективности реализации

Программы» изложить в следующей редакции:

1.8.1. Абзац 25 изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель Программы по итогам полугодия, 9

месяцев, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом,

отчет о ходе реализации Программы предоставляет в отдел экономики и

развития предпринимательства администрации муниципального

образования».

1.8.2. Абзац 26 изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель Программы ежегодно, в срок до 1 марта

года, следующего за отчетным, предоставляет в отдел экономики и развития

предпринимательства Администрации годовой отчет о ходе реализации и

оценке эффективности реализации Программы, согласованный с первым

заместителем главы Администрации.

            2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования, за исключением в части исполнения параметров Программы

на 2017 – 2019 годы, которые вступают в силу с 01.01.2017 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области          М.А. Шинкарёв

Приложение к муниципальной программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования

муниципальной программы «Реализация молодежной политики»

Решаемая задача

Источник

финансирова

ния

Объемы финансирования

(тыс. руб.)

Всего

Ответственны

й исполнитель

и участники

программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019

 Задача 1. Формирование и поддержка социальной активности молодежи

Проведение городского лагеря актива

старшеклассников;

проведение грантовых конкурсов;

проведение городских конкурсов, акций и

других мероприятий, направленных на

развитие социальной активности в молодежной

среде;

проведение мероприятий, направленных на

развитие добровольчества в муниципальном

образовании;

участие в областном фестивале волонтеров.

Бюджет

муниципального

образования

252,0 227,4 90,0 90,0 90,0 - 749,4 Отдел

(исполнитель)

МАУК

«ЦКиД»

МАУ «ЦММ»
(участник)

 Задача 2. Укрепление системы гражданского и патриотического воспитания молодежи

 Проведение городской военно-спортивной
игры «Зарница»;
участие поискового отряда музея боевой славы
в поисково-исследовательской экспедиции;
проведение молодежного фото-кросса;
проведение акций, приуроченных к Дню
Победы и Дню памяти и скорби.

Бюджет

муниципального

образования

63,5 51,4 30,5 30,5 10,0 - 185,9 Отдел

(исполнитель

(участник),

Департамент

образования

(участник),

МАУК

«ЦКиД»

       МАУ

«ЦММ»(участ

ник)
 Задача 3. Формирование здорового образа жизни молодежи

Проведение фестиваля молодежных культур и
экстремальных видов спорта «Чепецк-сити»;
проведение кросса здоровья и других
мероприятий, направленных на формирование
здорового образа жизни.

Бюджет

муниципального

образования

63,0 64,5 6,0 6,0 - - 139,5 Отдел
(исполнитель),

(участник),
МАУК

«ЦКиД», МАУ
«ЦММ»

(участник)

Решаемая задача Источник

финансирова

ния

 Объемы финансирования

(тыс. руб.)

Всего Ответственны

й исполнитель

и участники

программы

 Задача 4. Развитие творческого потенциала молодежи

Проведение Общероссийского Дня молодежи;

ежегодное чествование медалистов;

проведение городских конкурсов и фестивалей

молодежного творчества и других мероприятий,

направленных на развитие творческого

потенциала молодежи.

Бюджет

муниципального

образования

218,5 176,0 137,1 137,1 137,1 - 805,8 Отдел

(исполнитель),

МАУК

«ЦКиД»

МАУ «ЦММ»

(участник)

 Задача 5. Организация трудового воспитания и занятости молодежи

Трудоустройство несовершеннолетних в

свободное от учебы время на объектах

муниципальной собственности,

находящихся в оперативном управлении

муниципальных учреждений

муниципального образования и на

закреплённых территориях

муниципального образования.

Бюджет

муниципального

образования

793,7 600,6 551,6 551,6 170,5  100,0

2768 Отдел

(исполнитель),

Департамент

образования

(участник)

 Задача 6. Развитие потенциала работающей молодёжи

Проведение выездного сбора актива

работающей молодёжи;

проведение городского молодёжного

форума;

чествования лучших представителей

молодёжи города.

Бюджет

муниципального

образования

25,0 30,0 - - - - 55,0 Отдел

(исполнитель),

МАУ «ЦММ»

Всего по программе    1 415,7 1149,9 815,2 815,2 407,6 100,0 4703,6

____________________________